
UCHWAŁA NR V/32/2024 
RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA 

z dnia 23 września 2024 r. 

w sprawie kontynuowania prac dotyczących opracowania strategii rozwoju Gminy 
Krzywiń na lata 2023-2033. 

Na podstawie art. 10e i 10f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 ze zm.) w związku z art. 3 pkt 3 i art. 4 i art. 6 ustawy z dnia 6 grudnia 
2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 324 ze  zm.) oraz 
art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), Rada Miejska Krzywinia uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Postanawia się kontynuować  prace dotyczące opracowania ,,Strategii rozwoju Gminy 
Krzywiń na lata 2023-2033”. 

§ 2. 1. Powołuje się doraźną komisję ds. opracowania ,,Strategii rozwoju Gminy Krzywiń na 
lata 2023- 2033” w następującym składzie: 

1) Przewodniczący Rady Miejskiej Krzywinia oraz Przewodniczący Stałych Komisji Rady Miejskiej 
Krzywinia; 

2) Burmistrz Miasta i Gminy Krzywiń; 

3) Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń; 

4) Kierownik Referatu Rozwoju i Gospodarki Lokalnej; 

5) Pracownik ds. zarządzania infrastrukturą; 

6) Skarbnik Miasta i Gminy Krzywiń. 

2. Określa się szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu Strategii rozwoju 
Gminy Krzywiń na lata 2023-2033 oraz tryb konsultacji zgodnie z brzmieniem określonym 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLIII/319/2022 Rady Miejskiej Krzywinia z dnia 24 października 
2022 r. w sprawie przystąpienia do opracowania strategii rozwoju Gminy Krzywiń na lata 2023-
2033 wraz uchwałą Nr XLV/336/2022 Rady Miejskiej Krzywinia  z dnia 16 grudnia 2022 r. 
w sprawie zmiany Uchwały nr XLIII/319/2022 Rady Miejskiej Krzywinia z dnia 24 października 
2022 r. w sprawie przystąpienia do opracowania strategii rozwoju Gminy Krzywiń na lata 2023-
2033. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Krzywiń. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F760019E-168E-4C6C-8E87-73D268F122C2. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Hanna Frankiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F760019E-168E-4C6C-8E87-73D268F122C2. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr V/32/2024 
Rady Miejskiej Krzywinia 
z dnia 23 września 2024 r. 

TRYB I HARMONOGRAM OPRACOWANIA "STRATEGII ROZWOJU GMINY KRZYWIŃ NA 
LATA 2023 - 2033" 

1. Zadania i funkcje strategii 

Strategia rozwoju gminy jest podstawą zarządzania strategicznego, dokumentem, dzięki 
któremu władze lokalne mogą racjonalnie i efektywnie prowadzić działania zmierzające do 
zrównoważonego i długotrwałego rozwoju gminy. 

2. Harmonogram prac związany z opracowaniem Strategii Rozwoju Gminy Krzywiń 

na lata 2023- 2033. 

HARMONOGRAM 

Lp. Zadanie Ramowy 
termin 

1. Przeprowadzenie diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i 
przestrzennej Gminy Krzywiń 

I kwartału 2023 
r. 

2. Określenie celów strategicznych oraz kierunków działań wraz ze 
wskazaniem zadań do realizacji oraz oczekiwanych rezultatów działań. 

do końca IV 
kwartału 2024 r. 

3. Określenie ram finansowych oraz możliwości realizacji celów pod kątem 
finansowym, ekonomicznym, prawnym i administracyjnym. Wskazanie 
źródeł finansowania. 

do końca IV 
kwartału 2024 r. 

5. Zakończenie prac nad projektem Strategii Rozwoju Gminy Krzywiń na 
lata 2023- 2033. 

do końca IV 
kwartału 2024 r. 

6. Przedłożenie projektu Strategii Zarządowi Województwa 
Wielkopolskiego oraz przeprowadzenie konsultacji społecznych projektu 
z: sąsiednimi gminami i ich związkami, lokalnymi partnerami 
społecznymi i gospodarczymi, mieszkańcami gminy, Dyrektorem 
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego Wody Polskie. Zebranie opinii i uwag do projektu oraz 
podjęcie decyzji o ich uwzględnieniu w projekcie Strategii. 

do końca I 
kwartału 2025 r. 

7. Uzgodnienie obowiązku przeprowadzenia strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko projektu dokumentu Strategii oraz, w 
razie konieczności, przeprowadzenie tej oceny 

do końca II 
kwartału 2025 r. 

8. Przedstawienie i przyjęcie projektu strategii przez komisję doraźną ds. 
opracowania 
,,Strategii rozwoju Gminy Krzywiń na lata 2023-2033” 

do końca II 
kwartału 2025 r. 

9. Przedłożenie Radzie Miejskiej Krzywinia projektu uchwały przyjmującą 
Strategię. 

do końca II 
kwartału 2025 r. 

Wskazane powyżej terminy realizacji poszczególnych zadań są orientacyjne, ze względu na 
ewentualną konieczność przeprowadzenia procedury strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko projektu Strategii. 

3. Tryb przeprowadzenia konsultacji. 

1) konsultacje obejmować będą osoby i podmioty określone w art. 6 ust. 3. ustawy z dnia 
6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. 2024 poz. 324 ze zm.), 

2) konsultacje z mieszkańcami gminy, lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi 
przeprowadzone zostaną w formie zgłaszania uwag i opinii w terminie minimum 35 dni od 
daty rozpoczęcia konsultacji, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F760019E-168E-4C6C-8E87-73D268F122C2. Podpisany Strona 1



3) informacja o rozpoczęciu konsultacji projektu Strategii umieszczona zostanie na stronie 
internetowej Gminy Krzywiń oraz tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Krzywiń 
oraz na profilach w mediach społecznościowych, 

4) konsultacje społeczne z sąsiednimi gminami i ich związkami oraz Dyrektorem Regionalnego 
Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie odbędą się 
poprzez przesłanie projektu Strategii w formie elektronicznej wraz z prośbą o przekazanie 
opinii do projektu w ciągu 35 dni od dnia otrzymania projektu. Nieprzekazanie opinii 
w terminie oznacza rezygnację z jej przedstawienia, 

5) w terminie 30 dni od upływu terminu zbierania uwag i opinii, przygotowuje się sprawozdanie 
z przebiegu i wyników konsultacji, zawierające w szczególności ustosunkowanie się do 
zgłoszonych uwag wraz z uzasadnieniem i zamieszcza się je na stronie internetowej Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F760019E-168E-4C6C-8E87-73D268F122C2. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR V/32/2024  

RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA 

z dnia 23 września 2024 r. 

w sprawie kontynuowania prac dotyczących opracowania strategii rozwoju Gminy 
Krzywiń na lata 2023-2033. 

 

W związku z niezrealizowaniem w terminie uchwały XLIII/319/2022 oraz poszczególnych 
etapów prac nad „Strategią rozwoju Gminy Krzywiń na lata 2023-2033”, Rada Miejska Krzywinia 
uchwałą Nr IV/22/2024 zmieniającą uchwałę Nr XLIII/319/2022 Rady Miejskiej Krzywinia z dnia 
24 października 2022 r. w sprawie przystąpienia do opracowania strategii rozwoju Gminy Krzywiń 
na lata 2023-2033, wydłużyła prace nad strategią rozwoju Gminy Krzywiń. Rozstrzygnięciem 
nadzorczym  z dnia 13 września 2024 r. Wojewoda Wielkopolski stwierdził nieważność 
przedmiotowej uchwały. Z uzasadnienia rozstrzygnięcia nadzorczego wynika, iż w ocenie organu 
nadzoru, uchwała została wydana z istotnym naruszeniem art. 2 ust. 1 oraz art. 13 pkt 2 ustawy 
z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1461). Zdaniem organu nadzoru, uchwała stanowi akt prawa miejscowego 
(zob. wyrok NSA z 14 grudnia 2022 r., III OSK 7161/21, CBOSA; wyrok WSA w Gorzowie 
Wielkopolskim z 10 sierpnia 2022 r., II SA/Go 332/22, CBOSA). Adresatami uchwały są zarówno 
mieszkańcy gminy i lokalni partnerzy społeczni, jak również inne gminy i ich związki. Podmioty te 
są uprawnione do wzięcia udziału w konsultacjach i wyrażenia swojego stanowiska co do projektu 
strategii rozwoju gminy. W załączniku do uchwały rada uregulowała tryb przeprowadzenia 
konsultacji projektu strategii rozwoju gminy oraz harmonogram opracowania projektu. 
Okoliczności te wskazują, że przedmiotowa uchwała, jako adresowana do nieokreślonego grona 
adresatów, spośród których każdy może wyrazić swoje stanowisko, zawiera normy o charakterze 
generalnym i abstrakcyjnym, co czyni ją aktem prawa miejscowego. 

W związku z tym, że zarówno uchwała Nr XLIII/319/2022 Rady Miejskiej Krzywinia z dnia 
24 października 2022 r. w sprawie przystąpienia do opracowania strategii rozwoju Gminy Krzywiń 
na lata 2023-2033 jak i uchwała Nr XLV/336/2022 Rady Miejskiej Krzywinia  z dnia 16 grudnia 
2022 r. w sprawie zmiany Uchwały nr XLIII/319/2022 Rady Miejskiej Krzywinia z dnia 
24 października 2022 r. w sprawie przystąpienia do opracowania strategii rozwoju Gminy Krzywiń 
na lata 2023-2033 nie były publikowane w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 
pomimo, iż były przekazane do organu nadzoru – Wojewody Wielkopolskiego, zasadne jest by 
całość spraw związanych z opracowaniem strategi Gminy Krzywiń była w jednej uchwale Rady 
Miejskiej Krzywinia, która będzie opublikowana  w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

Mając powyższe na uwadze, przyjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F760019E-168E-4C6C-8E87-73D268F122C2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/32/2024 RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA z dnia 23 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	pkt 6 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 ust. 3


	Uzasadnienie


